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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest ruszt wpustu ściekowego, wykonany zasadniczo jako od-

lew żeliwny, stosowany w kanalizacji odpływowej. 

Znane ruszty mają żebra o większej szerokości u góry niż u dołu, co jest wynikiem powszechnie 

stosowanej technologii wykonywania odlewów. 

Pod względem wytrzymałościowym nie jest to racjonalna konstrukcja, gdyż dolne partie odlewu, 

gdzie występują największe naprężenia rozciągające, są słabsze w stosunku do górnych. 

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie konstrukcji bardziej wytrzymałej, przy tej samej ma-

sie odlewu. 

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że co najmniej jedno żebro, usytuowane w centralnej 

części, przynajmniej na części swej długości, ma w przekroju poprzecznym u dołu dwustronne zgru-

bienie. Ponadto sąsiadujące żebra mogą mieć jednostronne zgrubienia. Korzystną postacią jest żebro 

mające w przekroju poprzecznym, w dolnej części, kształt odwróconej litery "T". 

Przedmiot wzoru użytkowego zobrazowany jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok 

rusztu od spodu, zaś fig. 2 przedstawia przekrój poprzeczny rusztu wzdłuż osi. 

Ruszt wpustu ściekowego, według wzoru użytkowego, ma wsporcze belki 4, żebra 1 usytuowa-

ne w centralnej części rusztu i mające w dolnej części w przekroju poprzecznym kształt odwróconej 

litery "T". 

Żebra 1 mają zgrubienia obustronne w postaci występów 6. Natomiast sąsiadujące z nimi żebra 2, 

mają w dolnej części jednostronne występy 5, od strony żeber 1. 

Zewnętrzne żebra 3, są szersze u góry niż u dołu, a więc mają kształt znany. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Ruszt wpustu ściekowego, mający wsporcze belki i żebra, znamienny tym, że co najmniej 

jedno żebro /1/, usytuowane w części centralnej, przynajmniej na części swej długości, ma w przekroju 

poprzecznym, u dołu dwustronne zgrubienie /6/. 

2. Ruszt według zastrz. 1, znamienny tym, że żebra /1/ mają w dolnej części, w przekroju po-

przecznym, kształt odwróconej litery "T". 

3. Ruszt według zastrz. 1, znamienny tym, że żebra /2/, sąsiadujące z żebrami /1/, mają od ich 

strony jednostronne zgrubienie /5/. 
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Rysunki 
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